[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 28 ноября  2019 года

                     № 107

О внесении изменений в решение

Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33

 «Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»
Принято Новошахтинской

городской Думой

28 ноября 2019 года

В соответствии с частью 1 статьи 39 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33 «Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы -
глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

28 ноября 2019 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 28.11.2019 № 107                               «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33 «Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33
«Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»
1. В Приложение № 1:

1.1. В разделе 4:

1.1.1. пункты 4.5., 4.6., 4.7., 4.10., 4.11. изложить в следующей редакции:

«4.5. Все документы денежного, материально-имущественного, расчетного и кредитного характера и другие документы, служащие основанием для бухгалтерских записей, подписываются начальником Отдела или его заместителем и главным бухгалтером.
4.6. Договоры с юридическими и физическими лицами, заключаемые в целях выполнения возложенных на Отдел функций, подписываются начальником Отдела, в случае исполнения его обязанностей - заместителем.
4.7. Структуру Отдела утверждает Новошахтинская городская Дума. Расходы на содержание Отдела составляются его руководителем, согласовываются с  Главой Администрации города Новошахтинска и  утверждаются Новошахтинской городской Думой, включаются отдельной строкой в бюджет города. Штатное расписание Отдела, оклады и надбавки муниципальным служащим утверждает Глава Администрации города Новошахтинска. Для работников, не являющихся муниципальными служащими, штатное расписание утверждается начальником Отдела в пределах установленной численности штата и фонда оплаты труда.

4.10. В период временного отсутствия начальника Отдела и в период его пребывания в отпуске, должностные (трудовые) обязанности начальника Отдела  исполняет заместитель, на основании распоряжения Администрации города Новошахтинска.

4.11.  Работники Отдела  являются как муниципальными служащими, на которых  распространяется  законодательство о муниципальной службе и трудовое законодательство с особенностями, предусмотренными законодательством о муниципальной службе, так и не муниципальными служащими, с которыми заключаются договоры в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.».

1.2. По тексту приложения слова: «Мэр города Новошахтинска» в соответствующем падеже заменить словами: «Глава Администрации города Новошахтинска» в соответствующем падеже.
2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Структура

Отдела культуры и спорта

Администрации города Новошахтинска

Ю.В.Ушанев».
Начальник отдела аппарата

Новошахтинской городской Думы
                                              Н.Ф.Шевченко

Централизованная бухгалтерия

заместитель

начальника отдела

Сектор культуры и искусства

Сектор физической культуры, спорта и туризма

нАЧАЛЬНИК

отдела